Договор №________

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

г. Барнаул, Алтайский край                                                  "  " августа 2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Барнаульский кадетский

корпус» (далее - образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность

на основании лицензии от «18» января 2016 г № Л035-01260-22/00372329, выданной

Министерство образования и науки Алтайского края, Устава от 24.11.2015 года, приказа № 208

к от 02.03.2005 года «О назначении на должность директора» Комитета по образованию

администрации Ленинского района г. Барнаула с одной стороны, в лице директора Оноприенко

Виктора Викторовича именуемый в дальнейшем "Исполнитель", и

_________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя несовершеннолетнего ребёнка)

действующий в интересах несовершеннолетнего, (далее по тексту - Обучающийся),

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
                 (фамилия, имя, отчество полностью, дата, месяц, год рождения несовершеннолетнего)

______________________________________________________________________________________________________________
(адрес, номер телефона, паспортные данные родителя)

____________________________________________________________________________________________________________________________

(в дальнейшем - Заказчик) с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и

«О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг» от 15 сентября 2020 № 1441, настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, согласно

дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе дошкольной подготовки к

обучению в первом классе «Первая ступенька», в объёме 102 часов. После освоения дополнительной

общеобразовательной (общеразвивающей) программы документ об обучении не выдаётся.
1.2 Срок предоставляемой услуги 8 месяцев – с 06 сентября 2025 года по 25 апреля 2026 года.

1.3 Форма проведения занятий – очная, групповая.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с планом платных

образовательных услуг, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий платных

образовательных услуг, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося

с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, и в других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных образовательных услуг

в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу.

3.2. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Ребёнка на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося во время проведения занятий.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Ребёнком имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платной образовательной услуги в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждения здравоохранения)

освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.9. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию платных образовательных услуг.

3.10. С целью соблюдения режима работы и санитарных требований не ходить по этажам во время

проведения занятий.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

4.1. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, если Заказчик в

период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя;

о поведении, отношении Обучающегося к занятиям и его способностях в плане освоения программы

подготовки к обучению в первом классе МБОУ «Барнаульский кадетский корпус».

4.3. Обучающийся вправе:

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием платных образовательных услуг.

4.4 Заказчик в рублях ежемесячно  оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1.Стоимость платных образовательных услуг составляет 25500 (Двадцать пять тысяч пятьсот) рублей за

период с 06.09.2025 года по 25.04.2026 года.

5.2. Оплата производится  в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке не позднее 01 числа

текущего месяца в соответствии с квитанцией об оплате.

5.3. О фактическом исполнении договора и предоставлении платных образовательных услуг Сторонами

составляется Акт выполненных услуг.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору в течение одного месяца либо неоднократно нарушает иные

обязательства, предусмотренные п.3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств

Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

 Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения договора.

6.4. Изменения в договоре оформляются дополнительным соглашением.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном

объеме, предусмотренном платными образовательными программами (частью платной образовательной

программы), Заказчик вправе потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных

услуг своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если

в срок 10 дней недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем.

7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Посещение дошкольниками подготовительных курсов при МБОУ «Барнаульский кадетский корпус

не является преимуществом для поступления в 1-й класс.

8.2  Сумма по договору фиксированная, перерасчет занятий не производится.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 25 апреля 2026

года.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель

МБОУ «Барнаульский кадетский корпус»

656062 г. Барнаул, Попова ул., 66

Тел. 52-29-52, 52-29-53,43-31-58

Юрина ул., 287,  тел. 438-946

Реквизиты:

Комитет по финансам, налоговой и

кредитной  политике города Барнаула

(МБОУ «Барнаульский кадетский корпус»

л.с. 20176U52820)

ИНН 2223048465

КПП 222301001

Р/с 03234643017010001700

ОГРН 1042202085496

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ

БИК 010173001

Директор Оноприенко Виктор Викторович

____________________________________
(подпись)

Заказчик (родитель, законный представитель)

___________________________________________

___________________________________________

(Ф.И.О.)

__________________________________________
(дата рождения)

__________________________________________

______________________________________________

(адрес места жительства, контактный телефон)

_____________________________________________

_____________________________________________

(паспортные данные)

_____________________________________________
(банковские реквизиты)

ИНН ____________________________________

______________________________________
(подпись)

Второй экземпляр договора получил  ________________________/_________________/
                                                                                                                             (подпись)